
    C O M U N E   D I  C H I E V E 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

ORIGINALE        N. PROG. GENERALE 68 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione n° 68 del 30.05.2023 
______________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA   COMMISSIONE   GIUDICATRICE   PER  L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO CENTRO ESTIVO ANNO 2023.          

______________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi: 
 

➢ G.C. n. 26 del 28/03/2023 ad oggetto: “Indirizzo per l’affidamento in concessione del servizio centro estivo 
per il Periodo 03 Luglio 2023 al 11 Luglio 2023 - Approvazione  avviso esplorativo; 

 

➢ G.C. n. 46 del 11/05/2023 ad oggetto: “indirizzo per l’affidamento in concessione del servizio centro estivo 
per  il Periodo 03 Luglio 2023 al 11 Luglio 2023 – Approvazione elementi di valutazione del progetto 
gestionale e relativi punteggi”; 

 

DATO ATTO  che: 
 

➢ l’avviso pubblico  esplorativo è stato pubblicato sul sito internet all’albo pretorio e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” dedicata ai bandi di gara per 15 giorni consecutivi fino al 28/04/2023; 
 

➢ il criterio di aggiudicazione sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa con punteggio 
assegnato solo al progetto tecnico stabilito con delibera G.C. 26/2023; 

 

➢ In data 24/05/2023 gli operatori economici che hanno presentato manifestazione di interesse sono stati 
invitati  alla procedura di affidamento mediante richiesta RDO (identificativo della procedura: 169740084) 
sulla piattaforma e- Procurement  

 
➢ Il termine perentorio per la presentazione delle offerte, pena l’esclusione della procedura di affidamento, 

fissato per le ore 12.00 del 30.05.2023 è scaduto; 
 

Ravvisata la necessità di provvedere,  come stabilito  nella delibera G.C. n. 26/2023, alla nomina della 
Commissione giudicatrice per la verifica della documentazione amministrativa e l’attribuzione dei punteggi 
relativi busta tecnica contenente il progetto gestionale ; 
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto ai Commissari non verrà 
erogato alcun compenso; 

 
VISTA la legge n.197 del 29.12.2022 (Legge di Bilancio 2023) – pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.303 del 29.12.2022 
– Suppl. Ordinario n.43; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00 e D.Lgs. 118/11; 
 



 
 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n.61 del 06.06.2019 con la quale venivano attribuiti al Sindaco Pro tempore i compiti 
gestionali dell’Area amministrativa, Economico finanziaria e Demografica, ai sensi dell’art.53 comma 23 della 
L.388/2000; 
 
RITENUTO che il presente atto rientra nelle competenze gestionali del Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 107 
comma 3, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00; 

 
DETERMINA 

 
Per le ragioni espresse in narrativa, di nominare quali membri della Commissione giudicatrice per l’affidamento in 
concessione del servizio centro estivo per il periodo dal  03/07/2023 al 11/08/2023 : 
 
- Dott.ssa Cammara Giovanna – Presidente della Commissione;  
- Dott.ssa Beretta Emma – Componente; 
- Bettinelli Maria Loretta  - Componente - Segretario Verbalizzante; 

 
Di dare atto che le persone di cui sopra hanno reso la apposita dichiarazione recante l’indicazione dell’insussistenza 
delle cause di inconferibilità   ed incompatibilità previste dalla normativa vigente ai sensi degli art. 42 e 77 del D.Lgs. 
50/2026 e ss.mm.ii; 
 
DI PUBBLICARE il presente atto nell’area “amministrazione trasparente - bandi di gara”  ; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto  ai Commissari non verrà 
erogato alcun compenso; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
- è trasmessa all'Ufficio Ragioneria; 
- è comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale 
- è pubblicata all'Albo Pretorio sul sito informatico di questo Ente (art.32, comma 1 Legge 18.6.2009 n.69) e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi 
- è inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il servizio di Segreteria. 
 

 
 IL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

   DAVIDE BETTINELLI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 68 a firma del Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, 
comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Il Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria 

Chieve,  30.05.2023                    DAVIDE BETTINELLI 
 

 
Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della 
spesa. 
 

Il Responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria 

Chieve,  30.05.2023                                DAVIDE BETTINELLI 
 
______________________________________________________________________________ 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data 30.05.2023 all’Albo Pretorio sul sito informatico di questo Ente (art. 
32 comma 1 Legge 18.6.2009 n. 69) e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Chieve,  30.05.2023                                Il Segretario Comunale 
                GIOVANNA DOTT.SSA CAMMARA 

 
 

 
 
  


